Messlösungen
Measuring Solutions
Copyright 2021 © DIATEST Hermann Költgen GmbH  |  2021/03/v1-2/D/E
Irrtum vorbehalten. Technische Änderungen nach dem neusten Stand der Technik möglich. Bilder und Zeichnungen nicht maßstabsgetreu.
We operate a policy of continuing improvement and reserve the right to change specifications without prior notice. E.& O.E. Drawings and photos are not always to scale.
DIATEST fertigt hochgenaue
Bohrungsmessgeräte und

AKT External Taper Gauges 198
KT, KT-B Chamfer Gauges 200
Special IKT 201
193
Überblick Kantentaster
Overview Chamfer Gauges
Kantentaster
Direkt anzeigende Messgeräte für Durchmesser
von Innen- oder Außenkegeln oder 45° Fasen
Innenkantentaster IKT: Direktes Messen des größten Durchmessers
einer konischen Bohrung bzw. konischen Nut.
 ■ IKT60 für Konus ≤ 60° = Messbereich von 0,5 bis 121 mm,
 über mehrere Messgeräte
 ■ IKT90 für Konus > 60° und ≤ 90° = Messbereich von 0,5 bis
 120 mm, über mehrere Messgeräte
 ■ IKT127 für Konus > 90° und ≤ 127° = Messbereich von 0,5
 bis 120 mm, über mehrere Messgeräte
 ■ Die Nullstellung erfolgt werksseitig oder mit Einstellmeister ( 197)
Außenkantentaster AKT: Direktes Messen des kleinsten Durchmessers
eines Außenkegels.
 ■ AKT60 für Konus ≤ 60° = Messbereich von 5 bis 121 mm,
 über mehrere Messgeräte
 ■ AKT90 für Konus > 60° und ≤ 90° = Messbereich von 5 bis 120 mm,
 über mehrere Messgeräte
 ■ AKT127 für Konus > 90° und ≤ 127° = Messbereich von 5 bis
 120 mm, über mehrere Messgeräte
 ■ Die Nullstellung erfolgt werksseitig oder mit Einstellmeister
 ( 197)
Kantentaster KT  bzw. KT-B: Direktes Messen von 45°-Fasen an

transferred wireless (DIAWIRELESS) or via cable (USB, OPTO RS232,
Digimatic, Proximity).
Order code of digital indicator: MUM1086W resp. MDU-A
IKT - Innenkantentaster
IKT - Internal Taper Gauges
196
IKT90-1-OS
IKT90-1-DI IKT90-1
Prinzip
Principle
Standardgeräte beinhalten:
IKT Gerät inkl. stoßgeschützter
mechanischer Spezialmessuhr mit
Zertifikat, Holzetui, Bedienungs-
anleitung. Die Geräte sind
werkseitig eingestellt und damit
sofort einsatzbereit.
Für die IKT der Größe 1
(IKT90-1, IKT60-1 und IKT127-1)
empfehlen wir die Verwendung
eines Einstellmeisters. Diese
sind kurzfristig lieferbar:
Bestell-Nr.  Einstellmaß
IKT90-1-EM  Ø 10,00
IKT127-1-EM  Ø 12,00
IKT60-1-EM  Ø 8,00
Einstellmeister mit anderen
Nennmaßen auf Anfrage.
A complete standard gauge
contains: IKT gauge with
shock-protected mechanical
special indicator c/w test
certificate, wooden box,
instruction for use. The IKT gauge
is zero-set at the factory and
ready for use.
For IKT of size 1 (IKT90-1,
IKT60-1 and IKT127-1) we
recommend using setting
masters available from stock:
Order code  Nom. size
IKT90-1-EM  Ø 10.00
IKT127-1-EM  Ø 12.00
IKT60-1-EM  Ø 8.00
Other setting masters on request.
Anwendungsbeispiele
Applications
Bestell-Nr.
Order Code
Messkegel
Taper
Messbereich
Range
mm
Durchmesser
Diameter
D
Länge ca.
Length approx.
L
IKT90-1 90°  0,5 - 20 27 182
IKT90-1-2 90°  10 - 30 37 191
IKT90-2 90°  20 - 40 47 191
IKT90-3 90°  40 - 60 67 191
IKT90-4 90°  60 - 80 87 191
IKT90-5 90°  80 - 100 107 290
IKT90-6 90°  100 - 120 127 290
IKT127-1 127°  0,5 - 20 27 175
IKT127-2 127°  20 - 40 47 185
IKT127-3 127°  40 - 60 67 185
IKT127-4 127°  60 - 80 87 185
IKT127-5 127°  80 - 100 107 284
IKT127-6 127°  100 - 120 127 284
IKT60-1 60°  0,5 - 12 27 182
IKT60-2 60°  10 - 21 27 182
IKT60-3 60°  20 - 31 47 191
IKT60-4 60°  30 - 41 47 191
IKT60-5 60°  40 - 51 67 191
IKT60-6 60°  50 - 61 67 191
IKT60-7 60°  60 - 71 87 191
IKT60-8 60°  70 - 81 87 191
IKT60-9 60°  80 - 91 107 290
IKT60-10 60°  90 - 101 107 290
IKT60-11 60°  100 - 111 127 290
IKT60-12 60°  110 - 121 127 290
Bestell-Nr.
Order Code
Messkegel
Taper
Messbereich
Range
inch
Durchmesser
Diameter
D
Länge ca.
Length approx.
L
IKT90-Z-1 90°  .02“ -  .8“ 27 182
IKT90-Z-2 90°  .8“ - 1.6“ 47 191
IKT90-Z-3 90°  1.6“ - 2.4“ 67 191
IKT90-Z-4 90°  2.4“ - 3.1“ 87 191
Bestell-Nr.
Order Code
Messkegel
Taper
Messbereich
Range
inch
Durchmesser
Diameter
D
Länge ca.
Length approx.
L
IKT90-1-OS 90°  0,5 - 20 27 182
IKT90-2-OS 90°  20 - 40 47 191
IKT127-1-OS 127°  0,5 - 20 27 175
IKT60-1-OS 60°  0,5 - 12 27 182
IKT60-2-OS 60°  10 - 21 27 182
197
ØØØ Ø
Ø D
L

198
AKT90-1
Bestell-Nr.
Order Code
Messkegel
Taper
Messbereich
Range
mm
Durchmesser
Diameter
D
Länge ca.
Length approx.
L
AKT90-1 90°  0,5 - 20 27 182
AKT90-1-2 90°  10 - 30 37 191
AKT90-2 90°  20 - 40 47 191
AKT90-3 90°  40 - 60 67 191
AKT90-4 90°  60 - 80 87 191
AKT90-5 90°  80 - 100 107 290
AKT90-6 90°  100 - 120 127 290
AKT127-1 127°  0,5 - 20 27 175
AKT127-2 127°  20 - 40 47 185
AKT127-3 127°  40 - 60 67 185
AKT127-4 127°  60 - 80 87 185
AKT127-5 127°  80 - 100 107 284
AKT127-6 127°  100 - 120 127 284
AKT60-1 60°  0,5 - 12 27 182
AKT60-2 60°  10 - 21 27 182
AKT60-3 60°  20 - 31 47 191
AKT60-4 60°  30 - 41 47 191
AKT60-5 60°  40 - 51 67 191
AKT60-6 60°  50 - 61 67 191
AKT60-7 60°  60 - 71 87 191
AKT60-8 60°  70 - 81 87 191
AKT60-9 60°  80 - 91 107 290
AKT60-10 60°  90 - 101 107 290
AKT60-11 60°  100 - 111 127 290
AKT60-12 60°  110 - 121 127 290
Bestell-Nr.
Order Code
Messkegel
Taper
Messbereich
Range
inch
Durchmesser
Diameter
D
Länge ca.
Length approx.
L
AKT90-Z-1 90°  .02“ -  .8“ 27 182
AKT90-Z-2 90°  .8“ - 1.6“ 47 191
AKT90-Z-3 90°  1.6“ - 2.4“ 67 191
AKT90-Z-4 90°  2.4“ - 3.1“ 87 191
199
Ø D
L Ø
Prinzip